
Sprawozdanie z wyjazdu w ramach Programu Erasmus 

2025/2026 semestr zimowy (rok VI) 

Cluj-Napoca, RUMUNIA 

Dnia 28.09.2025 roku dotarłam do Cluj-Napoca. Moja podróż odbywała się samolotem, a następnie taksówką 

Bolt (ok. 30 RON) do akademika (koszt 100 €/miesiąc). Podróż samolotem z Warszawy trwa ok. 1h 5 min, jest 

to bezpośredni lot (LOT), a bilety można kupić już od 500 zł (cena zawiera bagaż rejestrowany) jeśli zakupi się 

je odpowiednio wcześnie. Rok akademicki rozpoczął się 29.09.2025 roku.  Tego dnia całą grupą Erasmus 

spotkaliśmy się w wyznaczonym miejscu, po czym zostały nam pokazane kluczowe miejsca na terenie uczelni. 

W tym samym tygodniu została zorganizowana dla nas wycieczka po mieście oraz rozpoczęły się zajęcia.  

Zajęcia, w których uczestniczyłam (były to zajęcia praktyczne czyli w Polsce tzw. staże) oceniam rewelacyjnie. 

Bardzo dużo zarówno wiedzy praktycznie ale również z uwagi na małe grupy (10-12 osób) dużo samej praktyki: 

od przeprowadzania badania klinicznego, przez pobieranie krwi/zakładania wenflonu/intubację do asystowania 

w operacjach. Prowadzący są bardzo sympatyczni i pomocni. Odpowiadali z zaangażowaniem na wszystkie 

pytania. Wyjazdy terenowe do gospodarstw, w których hodowano bydło zwykle opierały się na tematyce 

profilaktyki gdzie podawałam zastrzyki oraz płyny doustne, a wyjazdy terenowe dotyczące rozrodu skupiały się 

na oznaczeniu fazy cyklu oraz gdy to było koniecznie podawanie koniecznych leków. W przypadku zajęć 

dotyczących koni opierały się one np. na zmianach opatrunków ale to głównie zależy od tego jakie problemy 

mają pacjenci, w wyniku tego zajęcia były dostosowane do aktualnego stanu zwierząt. Zajęcia dotyczące 

zwierząt egzotycznych opierały się na nauce poskramiania tak żeby było to bezpieczne zarówno dla zwierzęcia 

jak i osoby badającej, przeprowadzanie badania klinicznego oraz w zależności od potrzeb pacjentów 

zajmowanie się nimi (podawanie leków, zmiana opatrunków itp.). 

Sesja rozpoczęła się w połowie stycznia. Ok. 2 tygodnie przed zakończeniem mobilności należy poinformować 

koordynatorów o dacie zakończenia mobilności. Dzień przed zakończeniem mobilności odebrałam dokumenty 

(Transcript of record - wypis ocen; Confirmation of stay - potwierdzenie pobytu), z którymi wróciłam do 

polskiego Biura Erasmus. Przed odebraniem dokumentów wypełniłam tzw. obiegówkę - potwierdzenie z 

administracji akademika, że pobyt jest opłacony oraz z biblioteki co potwierdza niezaleganie z książkami, która 

również dostarczyłam do Biura Erasmus.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


